



Tunø Røgeri Fonden

Tunø Hovedgade 1D

8300 Odder

CVR-nr. 34882002

Årsrapport for 2019

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde
den 22. MAJ 2020

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Tunø Røgeri Fonden

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Tunø Røgeri Fonden Tunø Hovedgade 1D 8300 Odder
Telefon	26201096
CVR-nr.	34882002
Regnskabsår	01-01-2019 - 31-12-2019
Bestyrelse	Claus Bülow Peder Nørby Odgaard Mogens Møller Olesen Claus Døssing
Revisor	OL Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Ndr. Boulevard 116 6800 Varde CVR-nr.: 10841976
Kontaktpersoner	Laura Linde, Registreret Revisor
Pengeinstitut	Merkurs - Aarhus Afdeling Sct. Clemens Torv 17, 1 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter består i røgning af fiskeprodukter og salt. Herudover udlejer fonden lokalerne og røgeri i sommermånederne til en restaurant.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. -126.034, og fondens balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 2.014.229, og en egenkapital på kr. 516.234.

Resultatet anses ikke som tilfredsstillende og der arbejdes på tiltag således Røgeriets eksistens i fremtiden sikres.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Resultatmæssigt svarer fondens drift til det forventede i de første tre måneder. Men fra starten af marts 2020 har ledelsen konstateret, at det verdensomspændende Covid-19 udbrud potentielt vil påvirke fondens resultat i 2020. Det er dog ikke muligt for Fondens bestyrelse at vurdere konsekvenserne yderligere, da det vil afhænge af omfang og varighed af corona-krisen.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i fondens aktiviteter i det kommende år. Der er indgået aftale om udleje af Røgeriet i sommermånederne til restauratør. I vintermånederne vil røgsalt være hovedproduktet. Disse tiltag forventes at give gode produktudviklingsmuligheder samt sikring af indtjening.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Bestyrelsen har oprindeligt haft forventning om et resultat for 2020, som er forbedret i forhold til 2019. Der er dog betydelig risiko for et ringere resultat på grund af coronakrisen. I vurderingen indgår, at corona-krisen påvirker forpagters indtægtsgrundlag i en sådan grad, at det potentielt vil være nødvendigt som en engangsbegivenhed at give en mindre rabat på årets forpagtningsafgift.

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse ønsker at arbejde åbent, gennemskueligt og i overensstemmelse med anbefalinger i God Fondsledelse. Nærmere redegørelse findes på fondens hjemmeside www.tunoeroegeri.dk samt på facebook.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens bestyrelse har på nuværende tidspunkt ingen uddelingspolitik, idet ønsket om fondens konsolidering anses mere betydende. Fonden vil i fremtiden fastlægge en uddelingspolitik når økonomien tillader dette.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab		-37.573	28.726
Personaleomkostninger	1	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-113.850	-128.606
Driftsresultat		-151.423	-99.880
Andre finansielle indtægter		18	0
Finansielle omkostninger		-529	-436
Resultat før skat		-151.934	-100.316
Skat af årets resultat	2	25.900	5.403
Årets resultat		-126.034	-94.913
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-126.034	-94.913
Resultatdisponering		-126.034	-94.913

Tunø Røgeri Fonden

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	1.922.943	2.007.831
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	29.797	58.757
Materielle anlægsaktiver		<u>1.952.740</u>	<u>2.066.588</u>
Anlægsaktiver		<u>1.952.740</u>	<u>2.066.588</u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	2.762
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>2.762</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.419	15.988
Tilgodehavende selskabsskat		18.000	18.000
Andre tilgodehavender		11.844	8.076
Tilgodehavender		<u>36.263</u>	<u>42.064</u>
Likvide beholdninger		<u>25.226</u>	<u>28.815</u>
Omsætningsaktiver		<u>61.489</u>	<u>73.641</u>
Aktiver		<u>2.014.229</u>	<u>2.140.229</u>

Tunø Røgeri Fonden

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		300.001	300.001
Overført resultat		216.233	342.267
Egenkapital	5	516.234	642.268
Hensættelser til udskudt skat		345.626	371.526
Hensatte forpligtelser		345.626	371.526
Periodeafgrænsningsposter		547.105	684.355
Langfristede gældsforpligtelser	6	547.105	684.355
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		24.067	30.508
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		118.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.519	19.094
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		392.478	392.478
Deposita		20.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		605.264	442.080
Gældsforpligtelser		1.152.369	1.126.435
Passiver		2.014.229	2.140.229
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Tunø Røgeri Fonden

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Bestyrelse	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Skat af årets resultat		
Reg. af udskudt skat	-25.900	-5.403
	<u>-25.900</u>	<u>-5.403</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	2.369.445	2.369.443
Kostpris ultimo	<u>2.369.445</u>	<u>2.369.443</u>
Ændring som følge af valutakursregulering	-446.502	-361.612
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-446.502</u>	<u>-361.612</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.922.943</u>	<u>2.007.831</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	197.632	197.632
Kostpris ultimo	<u>197.632</u>	<u>197.632</u>
Af- og nedskrivninger primo	-138.875	-99.349
Årets afskrivninger	-28.960	-39.526
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-167.835</u>	<u>-138.875</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>29.797</u>	<u>58.757</u>

5. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	300.001	342.267	642.268
Forslag til årets resultatdisponering		-126.034	-126.034
	<u>300.001</u>	<u>216.233</u>	<u>516.234</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Periodeafgrænsningsposter	547.105	24.067	491.478
	<u>547.105</u>	<u>24.067</u>	<u>491.478</u>

Noter

2019

2018

7. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.